
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL

AV. ANTONILO ANGELO TOZZO, 845

99760-000 - ITATIBA DO SUL - RS


ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00014/15


Objetivo:
 Pregão Presencial - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 

DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS.


Objeto:
 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS SÓLIDOS.


CREDENCIAMENTO


Para o credenciamento apresentaram se as seguintes empresas:


CNPJ 
 Razão social 


02598323000154 
 BALENA & BALENA LTDA 


10999697000100 
 BIO RESÍDUOS LAVARDA E LAVARDA LTDA 


RESULTADO - ITEM 1


O item foi adjudicado para BALENA & BALENA LTDA, por R$ 9.900,00  (Valor total do Item), em 

27/10/2015 as 09:18, pelo coordenador: CELIO FIABANI


Vencedor.:
 BALENA & BALENA LTDA
 Valor.:
 R$ 9.900,00

Item.....:
 001


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
1
 UND


Descrição:
 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 

DOMICILIARES RECICLÁVEIS E NÃO RECICLÁVEIS, NÃO CONTAMINANTES E NÃO INDUSTRIAIS DA ÁREA 

URBANA DA SEDE DO MUNICÍPIO E NAS COMUNIDADES DE POVOADO RAKALOSKI, ANTA BRABA, 

PAROBEZINHO, PAROBÉ, BARRA SECA, POVOADO TOZZO, SALTINHO, LINHA CAPELESSO, PITANGUINHA, 

CAMPO DO AÇOITA, PITANGA ALTA, POVOADO MOACIR, DERRUBADAS, SÃO JOAO DA PEDRA, POVOADO 

GRAZIOLI, SETE LAGOAS, AZULENSE, PORTO MAUA E USINA DOURADINHO. NO PERÍMETRO URBANO O 

RECOLHIMENTO OCORRERÁ TODAS AS TERÇAS-FEIRAS, QUINTAS-FEIRAS E AOS SÁBADOS. NAS 

COMUNIDADES DO INTERIOR O RECOLHIMENTO OCORRERÁ UMA VEZ POR MÊS SEMPRE NA ÚLTIMA QUINTA-

FEIRA DE CADA MÊS.


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


BALENA & BALENA LTDA 
 10.280,00 
 10.280,00 
 Classificado para fase competitiva 


BIO RESÍDUOS LAVARDA E  
 20.000,00 
 20.000,00 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 BIO RESÍDUOS LAVARDA E LAVARDA LTDA 
 0,00 
 0,00 
 Deserto 


1  
 2  
 BALENA & BALENA LTDA 
 9.900,00 
 9.900,00 
 Lançado 


2  
 1  
 BALENA & BALENA LTDA 
 9.900,00 
 9.900,00 
 Adjudicado 


1




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL

AV. ANTONILO ANGELO TOZZO, 845

99760-000 - ITATIBA DO SUL - RS


ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00014/15


INICIO/ENCERRAMENTO


Evento 
 Data / Hora 
 Observação 


Inicio
 27/10/2015 09:11:59
 Inicio da sessão de disputa

Encerramento
 27/10/2015 09:18:54
 Encerramento da sessão de disputa


ACRÉSCIMOS DA ATA

Efetuado o credenciamento, recebidos os envelopes de duas empresas, efetuado a abertura do envelope  

das propostas, esgotado a fase competitiva, procedeu-se na abertura do envelope de documentação da  

empresa que ofertou o menor preço. Efetuada a análise da mesma, submetida ela a apreciação dos demais  

competidores, questionado os licitantes sobre interesse em interpor recursos, o representante da  

empresa Bio Resíduos Lavarda e Lavarda LTDA, manifestou interesse em interpor recurso no que se  

refere ao não atendimento do item 7.1.12 da habilitação, por parte do licitante Balena & Balena LTDA.  

Neste mesmo ato já foi repassado as orientações quanto aos prazos para apresentação das razões  

recursais e também o prazo para as impugnações das razões recursais, aos quais fluiriam sem qualquer  

nova intimação. Após esgotados estes prazos, pregoeiro e equipe de apoio  reunir-se-ão para análise  

de eventuais recursos e impugnações. Dado a palavra aos presentes, nada mais ouve a considerar. Nada  

mais. 


ASSINATURAS

Pregoeiro (a) 


CELIO FIABANI 

Pregoeiro (a) 


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL 


Equipe de Apoio 


SONIMAR RAFALOSKI 


ADRIANO BORTOLOTI 


Fornecedores 


BALENA & BALENA LTDA 


BIO RESÍDUOS LAVARDA E LAVARDA LTDA 


HOMOLOGAÇÃO

Pendente de homologação


2



